
入札予定

工事場所
市町村

工事場所
字以下

発注業種
発注
等級

契約方法 入　札　予　定　日 工　　　　事　　　　概　　　　要

1

岩手県立前沢明峰支援学校自動
火災報知設備更新工事

奥州市 前沢字田畠18
番地１

消防設備工事 ― 条件付一般競争入札 令和７年４月14日 自動火災報知設備更新　一式
　校舎、屋内運動場
　（受信機、中継器、発信機、ベル、表示灯）
　発生材処理　一式

2

岩手県立水沢農業高等学校井水
ろ過装置改修工事

奥州市 胆沢小山字笹
森１番地

管設備工事 Ｂ 条件付一般競争入札 令和７年４月14日 ろ過装置改修　一式
発生材処理　一式

3

岩手県立水沢商業高等学校下水
道切替ほか工事

奥州市 水沢字土器田
１番地

管設備工事 Ａ 総合評価落札方式条件
付一般競争入札（簡易
２型）

令和７年４月21日 給水設備、排水設備、撤去工事、発生材処分

4

岩手県立盛岡ひがし支援学校教
室改修工事

盛岡市 手代森６地割
10番地14

建築一式工事 Ａ 総合評価落札方式条件
付一般競争入札（簡易
２型）

令和７年４月21日 教室改修工事　一式
小中学部棟
　鉄筋コンクリート造３階建　延床面積5,282.57ｍ2
高等部棟
　鉄筋コンクリート造２階建　延床面積1,566.95ｍ2
建築、電気設備及び機械設備工事　一式

5

紫波警察署桜町宿舎解体ほか工
事

紫波郡紫波
町

桜町字大坪51
番２ほか

建築一式工事 Ａ 総合評価落札方式条件
付一般競争入札（簡易
２型）

令和７年４月21日  解体工事
　宿舎　鉄筋コンクリート造３階建　延面積739.23ｍ2
　署長宿舎　木造平屋建　延面積76.44ｍ2
 新築工事
　仮眠室棟　鉄骨造平屋建　延面積54.09ｍ2
　ほか附属棟新築　一式

6

エスポワールいわて外壁改修（そ
の２）工事

盛岡市 中央通一丁目
１-38

建築一式工事 Ａ 総合評価落札方式条件
付一般競争入札（簡易
２型）

令和７年４月21日 外壁改修工事　一式

7

いわて県民情報交流センターＬＥ
Ｄ化（その１）工事

盛岡市 盛岡駅西通一
丁目７番１号

電気設備工事 Ａ 総合評価落札方式条件
付一般競争入札（簡易
２型）

令和７年４月21日 照明ＬＥＤ化（その１）　一式

公　　告　　予　　定　　日 令和７年３月26日

工　　　　　　事　　　　　　名


